
 

 

  

 

 

 

 

Ταχ.  ∆/νση :  Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
Τ.Κ. :   45445 Ιωάννινα 
ΤΗΛ. :  2651088150 
Fax  :   2651088149 
Ιστοσελίδα  :   www.apdhp-dm.gov.gr 
e-mail  :   thefaplomata@apdhp-dm.gov.gr 
Πληροφορίες :   Θάλεια Εφαπλωµατά 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισµού χρήσης ∆ιαχειριστικού έτους 2015 του υπέρ 
του Συλλόγου προς διάδοσιν των Ελληνικών Γραµµάτων Κληροδοτήµατος ∆.Κ. 
Φιλίτου υπέρ Κοινότητος Ζίτσης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ         

ΗΠΕΙΡΟΥ–  ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Ν.2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/1996) «Ρυθµίσεις θεµάτων 

Εθνικών Κληροδοτηµάτων, δηµόσιων και ανταλλαξίµων κτηµάτων και άλλες 
διατάξεις».   

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ Α΄ 285/28-12-2000) 
«Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4.  Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισµός της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας». 

5.  Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-
2013) «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές 
διατάξεις», όπως η περίπτωση δ΄ της παραγράφου αυτής καταργήθηκε από την 
διάταξη της παρ. 1 του  άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (Φ.Ε.Κ. 287/τ.Α’/31-12-
2013) «Ρυθµίσεις σχετικά µε την εφαρµογή του ν. 4182/2013», σύµφωνα µε τις 
οποίες διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία µας ο φάκελος του Κληροδοτήµατος. 

6.  Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-
2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 
του Ν. 4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013). 

7.   Τις διατάξεις του Άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.      
4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

8.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ∆ΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονοµικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρµογή του Ν. 
4182/2013» 

9.   Τις διατάξεις του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί 
του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

 

               Ιωάννινα,   29-10-2014 

           Αριθµ.  Πρωτ. :62824/1249 

ΑΔΑ: 75ΨΘΟΡ1Γ-09Ρ



ισολογισµών των υπό του Α.Ν. 2039/39, διεποµένων ιδρυµάτων και 
κληροδοτηµάτων». 

10. Την από 01-08-1886 ιδιόγραφη διαθήκη του αποβιώσαντος ∆ηµητρίου Κ. 
Φιλίτου.  

11.  Το µε αριθµ. πρωτ. 125/19-9-2014 έγγραφο του Συλλόγου προς διάδοσιν των 
Ελληνικών Γραµµάτων, ως διαχειριστής του Κληροδοτήµατος ∆.Κ. Φιλίτου υπέρ 
Κοινότητος Ζίτσης, µε το οποίο µας υπεβλήθη ο προϋπολογισµός διαχειριστικού 
έτους 2015 για έγκριση. 

12. Έδρα του Κληροδοτήµατος είναι η πόλη της Αθήνας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Την έγκριση του προϋπολογισµού διαχειριστικού έτους 2015 του Κληροδοτήµατος 
∆.Κ. Φιλίτου υπέρ Κοινότητος Ζίτσης, που διαχειρίζεται ο Σύλλογος προς 
διάδοσιν των Ελληνικών Γραµµάτων, όπως υποβλήθηκε, ήτοι: 

Σύνολο από έσοδα χρήσης : 1,00€ 
Χρηµατικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων : 190,00€ 

Σύνολο εσόδων : 191,00€ 
Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 165,00€ 
Προβλεπόµενο Πλεόνασµα : 26,00€ 

Σύνολο : 191,00€ 
  

  Οι  δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόµιµα 
παραστατικά στοιχεία, η δε διάθεση των πιστώσεων θα γίνεται σύµφωνα µε τη 
διαθήκη  και τους σχετικούς νόµους.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Συνηµµένα: 
-Πίνακας προϋπολογισµού  
Εγκεκριµένος 
Κοινοποίηση: 
Σύλλογος προς διάδοσιν των Ελληνικών Γραµµάτων 
Πινδάρου 15 
106 73 Αθήνα 
 

 

Η Γενική Γραµµατέας 
 

 
 
   Βασιλική   Ευταξά 

ΑΔΑ: 75ΨΘΟΡ1Γ-09Ρ


		2014-10-30T08:28:13+0200
	Athens




